

**پیام رهبر معظم انقلاب در پی شهادت سردار سرلشکر نیلفروشان**

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی، شهادت سردار رشید و اندیشمند، سردار سرلشکر عباس نیلفروشان رحمة... علیه در حملات رژیم خبیث صهیونی به ضاحیه بیروت را تبریک و تسلیت گفتند. متن کامل پیام به شرح زیر است.

بسم ا... الرحمن الرحیم  
سردار رشید و اندیشمند، سردار سرلشکر عباس نیلفروشان رحمة... علیه در حملات رژیم خبیث صهیونی به ضاحیه بیروت، به لقاء... پیوست. سلام و رحمت الهی و اولیائش بر این مجاهد فی سبیل... باد. شهادت در راه خدا برای او که عمری را در جهاد برای برافراشتن پرچم اسلام گذرانده است فیض بزرگی است. اینجانب به خاندان گرامی و همکاران مکرم این شهید عزیز تبریک و تسلیت می‌گویم و تفضل الهی را برای همه آنان مسألت می‌کنم.



وعده صادق ۲؛ کوبنده‌تر، ویرانگرتر

# حمله موشکی ایران به اسرائیل

اخطار سپاه به اسرائیل: هرگونه واکنش نظامی

با حملات کوبنده‌تر روبرو می‌شود

آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور در نشست روسای دولت‌های عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا اعلام کرد که جمهوری اسلامی ایران تمایل دارد مشارکت خود با کشورهای عضو در سطح دو جانبه و چند جانبه به شکلی نظام‌مند گسترش بخشد. محمدرضا عارف با اشاره به دستور کار نشست عمومی سومین مجمع اقتصادی اوراسیا با عنوان «دیجیتالی شدن در زمان معاصر دستور کار تضمین ۴ آزادی» و فراهم آوردن بازار مشترک در ۴ حوزه کالا، خدمات، سرمایه و کار به عنوان یکی از اهداف غایی اتحادیه اقتصادی اوراسیا تأکید کرد؛ از آنجا که اتحادیه اقتصادی اوراسیا با تصویب نقشه راه دیجیتال سازی حمل ریلی بار در تعاملات خود این مسأله را مورد توجه قرار داده است و با توجه به اینکه راهگذر بین‌المللی شمال- جنوب یکی از مزیت‌های جمهوری اسلامی ایران برای اتحادیه اوراسیا است، امیدواریم که این الگو در خصوص همکاری چند جانبه ریلی میان ایران و اعضای اتحادیه در این راهگذر بین‌المللی عملیاتی شود. وی افزود: فراهم آوردن بازار مشترک در چهار حوزه کالا، خدمات، سرمایه و کار به عنوان یکی از اهداف غایی اتحادیه اقتصادی اوراسیا مطرح شده است که از آنها به اختصار با عنوان «چهار آزادی» یاد می‌شود. اینها اهدافی است که در راهبرد ۲۰۲۵ اتحادیه گنجانده شده و در بیانیه سال گذشته نیز توسط کشورهای عضو مورد تأکید مجدد قرار گرفته است؛ باید اذعان داشت که این چشم‌انداز فارغ از منافع اقتصادی و مادی که به ذهن متبادر می‌کند، از منظر فرهنگی و انسانی نیز بسیار دلپذیر و نویدبخش است. معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: پیشرفت‌های فناورانه در دهه‌های اخیر به قدری سریع و گسترده بوده که انطباق با آن در همه حوزه‌های مختلف فعالیت انسانی مبدل به ضرورتی گریزناپذیر شده است. امروزه فناوری نقش تسهیل‌کننده‌ای در امور مختلف از ساده‌ترین امور فردی گرفته تا پیچیده‌ترین امور بین‌المللی بازی می‌کند و بازار نیز به عنوان یک امر اجتماعی از این قاعده مستثنی نیست. تجربه نشان داده است که فناوری به شکل قابل توجهی می‌تواند موجب بهبود عملکرد شده و جبران‌کننده برخی کاستی‌های ساختاری باشد. مایه خوشحالی است که اتحادیه اقتصادی اوراسیا نیز به نقش و اهمیت فناوری واقف بوده و بر همین اساس، توسعه زیرساخت‌های دیجیتال را در زمره اهداف اصلی خود گنجانده است. وی افزود: همان‌طور که به درستی در عنوان نشست حاضر مشاهده می‌شود، دیجیتال شدن را باید تضمینی برای تحقق چهار آزادی مورد بحث دانست. از آنجا که راهگذر بین‌المللی شمال- جنوب را یکی از مزیت‌های محوری ایران برای اتحادیه اوراسیا می‌دانم، مایلیم از ضرورت دیجیتال شدن توسعه حمل و نقل و لجستیک به عنوان یکی از الزامات اساسی تحقق چهار آزادی مورد بحث مثال بزنم. همان‌طور که می‌دانید در تعاملات ترانزیتی، با فرس برداشته شدن همه موانع موجود اعم از تعرفه و گمرک و کنترل‌های مرزی، کم‌اگر و روند‌های لجستیکی به شکلی سریع، جابک و بهینه انجام‌پذیر تبادلات میان کشورهای عضو دارای تأخیر خواهد بود و یا به صرفه تمام نخواهد شد.

باشد، طرف ضعیف تر اطمینان خود را می‌دهد. جهان امروز متأسفانه درگیر چنین قانون ناعادلانه‌ای است که فضای تعاملات انسانی را در جهان به شدت تحت تأثیر قرار داده. سوال کامل منطقی که امروز مطرح است این است که اگر کشور دیگری غیر از رژیم صهیونیستی این همه کشتار علیه یک مجموعه غیرنظامی مانند مردم غزه مرتکب می‌شد آیا کشورهای غربی سکوت می‌کردند؟ چگونه است که در یک کشوری که سیاست مستقلی هم دارد وقتی یک نفر در حادثه مشکوکی فوت می‌کند همه کشورهای غربی موضع‌گیری می‌کنند و مدعی می‌شوند که آن کشور حقوق بشر را نقض کرده اما در برابر کشتار ۴۲ هزار نفر در غزه توسط رژیم صهیونیستی سکوت می‌کنند؟ مسأله دیگر ترور در ناک سید مقاومت سید حسن نصرالله است که باید از زاویه منطقه‌ای و عربی مورد تجزیه و تحلیل قرار گیرد. شهید سید حسن نصرالله یک شخصیت مبارز اسلامی- عربی است و اهل لبنان بود و از یک خانواده عربی غیر مهاجر و ریشه دار لبنانی نیز تلقی می‌شد. سید حسن نصرالله بیش از ۴۰ سال از عمر پرپرکت خود را در راه مبارزه با رژیم صهیونیستی و نهادینه سازی تفکر جهادی بر اساس الگوهای دینی صرف کرد. ترور این شخصیت اسلامی مبارز با واکنش‌های متفاوتی در میان کشورهای عربی چه در حوزه رسمی و چه در حوزه غیررسمی همراه بود. اغلب کشورهای عرب منطقه حتی از صدور بیانیه در محکومیت این جنایت هولناک خودداری کردند که این مایه تأسف است. این امر نشان می‌دهد که این کشورها به صورتی غیرآشکار با سیاست‌های رژیم صهیونیستی و آمریکا هماهنگ هستند. حوادث غزه و شهادت بیش از ۴۲ هزار زن و کودک در فضای سکوت جهان عرب ثابت می‌کند که مشکل اصلی ملت فلسطین تنها اسرائیل نیست بلکه برخی رژیم‌های عربی هستند که در برابر این جنایت هولناک هیچ‌گونه واکنش عملی از خود نشان نمی‌دهند.

ادامه در صفحه ۲

**رئیس قوه قضائیه:**  
**ایران بیش از گذشته از مقاومت حمایت می‌کند**

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه تنگناها و محدودیت‌ها، نهراسید و دیروز سه شنبه با حضور در دفتر حزب... لبنان و دیدار با نماینده رئیس عدلیه تصریح کرد: جریان حزب... در تهران شهادت «سید حسن نصرالله...» را تسلیت گفت. محسنی اژه‌ای در جریان این دیدار، ضمن تبیین و تشریح خصایص و ویژگی‌های شخصیتی و مبارزاتی مجاهد کبیر و علمدار مقاومت شهید سید حسن نصرالله... اظهار کرد: سید حسن نصرالله... بر از سه دهه از عمر خود را لحظه به لحظه در مسیر جهاد و مقاومت در برابر صهیونیست‌هایی گذرانده که بدترین و رذیل‌ترین دشمنان اسلام و انسانیت هستند. سید حسن شهید در مسیر جهاد مقدس خود، لحظه‌ای تردید و سستی به خود راه نداد و در این مسیر از موانع و

**ترور نصرالله و واکنش‌های جهانی**  
**حسن هانی زاده**  
**تحلیلگر مسائل بین‌الملل**

ترور در ناک سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان با واکنش‌های مختلف جهانی و منطقه‌ای مواجه شده. در کشورهای غربی که نوعاً پشتیبان سیاست‌های سرکوبگرانه رژیم صهیونیستی هستند در برابر این ترور یا سکوت اختیار کرده یا از حزب الله لبنان خواسته‌اند تا از خود خویشتنداری نشان دهد. خویشتنداری نشان دادن در ادبیات سیاسی غرب به این مفهوم است که حزب الله نباید انتقام خون شهید سید حسن نصرالله را از رژیم صهیونیستی بگیرد و در برابر این جنایت سکوت اختیار کند. قطعاً رژیم صهیونیستی به خوبی می‌داند که ترور شخصیت مهمی مانند سید حسن نصرالله پیامدهای خطرناکی به دنبال دارد و لذا بدون مشورت با آمریکا و کشورهای اروپایی هرگز دست به این جنایت نمی‌زد. در چنین فضایی انتظار نمی‌رود که نهاد‌های بین‌المللی و کشورهای غربی نسبت به ترور در ناک سید حسن نصرالله واکنش نشان دهند. دلیل این امر این است که غرب، نگاه دوگانه و تعریف مصلحت‌جویانه‌ای نسبت به پدیده تروریسم در جهان و منطقه دارد. در واقع در ادبیات غرب اقدامات تروریستی سازمان یافته رژیم صهیونیستی علیه مدافعان حقوق ملت فلسطین دفاع از خود اما مبارزه با تجاوزگر و هر اقدامی علیه اسرائیل، تروریسم تلقی می‌شود. این رفتار دوگانه و غیرمنصفانه موجب شده تا به تدریج قانون جنگل، جایگزین قوانین تعریف شده بین‌المللی شود که خود غربی‌ها پایه‌گذار آن بوده‌اند. در قانون جنگل هر طرفی که قدرت و توان بالاتری داشته

**آیت‌ا... سید حسن خمینی:**  
**باید تابع تصمیم رهبری باشیم**

آرمان ملی: تولیت آستان حرم مطهر امام خمینی (ره) در واکنش به اظهارات نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت که مردم ایران ممکن است تحت پذیرش هر صحبتی قرار بگیرند جز پذیرش «سید حسن خمینی» ظهر دیروز سه شنبه به منظور عرض تسلیت در بی شهادت «سید حسن نصرالله...» در دفتر حزب... در تهران حضور یافت. تولیت آستان حرم مطهر امام خمینی (ره) همچنین در حاشیه این حضور و در جمع خبرنگاران با اشاره به پیام روز گذشته «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خطاب به مردم ایران، گفت: او فکر کرده ما شنگول و منگول هستیم و او گرگ پشت در آماده است. این اتفاقات نمی‌افتد و تاریخ ما پر از شناخت مطهر امام خمینی (ره) در واکنش به اظهارات نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت که مردم ایران ممکن است تحت پذیرش هر صحبتی قرار بگیرند جز پذیرش «سید حسن خمینی» ظهر دیروز سه شنبه به منظور عرض تسلیت در بی شهادت «سید حسن نصرالله...» در دفتر حزب... در تهران حضور یافت. تولیت آستان حرم مطهر امام خمینی (ره) همچنین در حاشیه این حضور و در جمع خبرنگاران با اشاره به پیام روز گذشته «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خطاب به مردم ایران، گفت: او فکر کرده ما شنگول و منگول هستیم و او گرگ پشت در آماده است. این اتفاقات

**ایران و قدرت بازدارندگی**  
**حسین کتفانی مقدم**  
**کارشناس روابط بین‌الملل**

اسرائیل در تجاوز به لبنان عملاً مرتکب جرم بین‌المللی شده و از سوی دیگر یکی از نیروهای نظامی ایران را هم به شهادت رسانده است. برخی معتقدند چون اسرائیل علیه حزب... و مقامات مستشاری ایران در سوریه و لبنان در گذشته و حال عملیات نظامی انجام داده ایران باید به اسرائیل پاسخ دهد. این در حالی است که ایران صراحتاً اعلام کرده که پاسخ به ترور شهید هنیه در خاک ایران را در زمان و مکان مناسب خواهد داد و آنچه قانون اساسی نیز بر آن تأکید دارد این است که فرمان صلح و جنگ طبق اصل ۱۰ در اختیار رهبری انقلاب است لذا این رهبر انقلاب هستند که باید در این ارتباط تصمیم بگیرند و کسی نباید جلوتر از رهبری در کشورمان حرکت کند. قاعده تاگر تشخیص رهبری در هر مورد باشد آن تصمیم لازم اتباع برای همه است. البته نیروهای مقاومت در منطقه در ارتباط با ترور شهید سید حسن نصرالله... پاسخ مشترکی را اسرائیل خواهند داد و ابعاد این پاسخ بسیار گسترده خواهد بود و مقاومت با توسل به شیوه‌های مختلف و در زمان‌های گوناگون اقدام به پاسخ به اسرائیل خواهد کرد. اکنون اما صهیونیست‌ها گسترش جنگ در منطقه را در نظر دارد و دائماً خطوط قرمز در این مورد عبور می‌کنند و با تروهای مختلف بر عمق تنش در منطقه می‌افزایند. در اینجا جمهوری اسلامی ایران در همین ارتباط کمک‌ها و پشتیبانی‌های خود را نسبت به نیروهای مقاومت انجام می‌دهد. ایران در ارتباط با حمایت از مقاومت در منطقه عزمی جدی دارد و رهبری هم در پیام خود فرض را واجب دانسته و اعلام فرموده که هر کسی باید هر گونه که می‌تواند به جبهه لبنان کمک کند و شکی هم در این مورد نیست. در اینجا آمریکا و رژیم صهیونیستی هستند که باید پاسخگوی گسترش جنگ که حتی ممکن است به جنگ منطقه‌ای و در نهایت به جنگ جهانی منجر شود، باشند. حمایت‌های آنها از اسرائیل است که باعث شده که هر روز چهره منطقه آسیب بیشتری ببندد این در حالی است که ایران ضمن دفاع از مقاومت در منطقه همواره تأکید کرده که خواستار گسترش جنگ نیست. هر چند ایران به علت ترور اسماعیل هنیه چون اسرائیل به خاک کشورش تجاوز کرده و مهمانش را به شهادت رسانده از آمادگی لازم برخوردار است که در زمان و شرایط مناسب به روش‌های مناسب این خونخواهی را انجام دهد و قدرت بازدارندگی خود را به نمایش بگذارد.

